
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 02.07.2021г.    г. Тайшет     № 582 
 
Об утверждении технического задания 
на корректировку инвестиционной 
программы ООО «Водоресурс» 
«Развитие систем водоснабжения на 
территории Тайшетского городского 
поселения на 2021-2024 годы, 
утвержденной постановлением 
администрации Тайшетского городского 
поселения от 27 мая 2021 года №442 
 

Руководствуясь статьей 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 07 декабря 2011 года №416-ФЗ «О водоснабжении и 
водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 
года №641 «Об инвестиционных программах и производственных программах 
организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», 
Законом Иркутской области от 06 ноября 2012 года №114-ОЗ «О наделении органов 
местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в 
сфере водоснабжения и водоотведения», Уставом Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение», администрация Тайшетского городского 
поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Утвердить техническое задание на корректировку инвестиционной программы 
ООО «Водоресурс» «Развитие систем водоснабжения на территории Тайшетского 
городского поселения на 2021-2024 годы», утвержденной постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения от 27 мая 2021 года №442 (прилагается). 

2. Заместителю начальника отдела по организационной работе, контролю и 
делопроизводству администрации Тайшетского городского поселения (Шиловой М.М.) 
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Вестник Тайшетского 
городского поселения» и размещение на официальном сайте администрации Тайшетского 
городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы Тайшетского городского поселения В.В.Захарича. 
 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М.Заика 
 

 
 



Приложение 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 2 июля 2021 года №582 

 
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ 

на корректировку инвестиционной программы ООО «Водоресурс»  
«Развитие систем водоснабжения на территории Тайшетского городского 

поселения на 2021-2024 годы» 
 

1. Основание для корректировки инвестиционной программы ООО «Водоресурс» 
«Развитие систем водоснабжения на территории Тайшетского городского поселения на 

2021-2024 годы» (далее – инвестиционная программа). 
 

Основанием для корректировки инвестиционной программы ООО «Водоресурс» 
является письменное обращение ресурсоснабжающей организации ООО «Водоресурс». 
 

2. Заказчик разработки технического задания. 
 

Администрация Тайшетского городского поселения. 
 

3.Разработчик технического задания. 
 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Тайшетского 
городского поселения. 
 

4. Разработчик проекта корректировки  инвестиционной программы. 
 

Общество с ограниченной ответственностью «Водоресурс». 
 

5. Цель корректировки  инвестиционной программы. 
Основной целью корректировки инвестиционной программы является:  
обеспечение установления платы за подключение к системам водоснабжения вновь 

строящихся (реконструируемых) объектов капитального строительства. 
 

6. Перечень объектов, планируемых к подключению к централизованным системам 
водоснабжения 

Перечень дополнительных объектов, планируемых к подключению к 
централизованным системам водоснабжения, приведён в таблице 1 с указанием 
планируемых к подключению нагрузок этих объектов.  

Указанные нагрузки являются предварительными и могут быть уточнены при 
заключении договоров о подключении объектов к системам водоснабжения. 

Таблица 1 
Информация об объектах, планируемых к подключению  

к централизованным системам водоснабжения. 

№ 
п/п 

Территория (Объект) 
Год 

подключ
ения 

Нагрузка подключаемых 
объектов, куб.м/сутки 

Примечания 

Всего 
в том числе по годам 

2021 2022  

1. Земельный участок с.Старый-Акульшет, ул.Бирюсинская, 28 

1.1. 

Средняя общеобразовательная 
школа на 80 мест, дошкольное 
общеобразовательное учреждение 
на  40 мест 

2021  12,0 12,0  

Едина точка 
подсоединения 

ВК-3/1 
(проектируемый)  

 ИТОГО  12,0 12,0   



7. Порядок разработки, согласования, утверждения и корректировки 
 инвестиционной программы 

Инвестиционная программа разрабатывается, согласовывается, утверждается и 
корректируется в порядке, установленном Федеральным законом от 07 декабря 2011 года 
№416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 29 июля 2013 года №641 «Об инвестиционных и 
производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере 
водоснабжения и водоотведения». 

 
8. Форма предоставления инвестиционной программы. 

Инвестиционная программа представляется на бумажном и электронном 
носителях. 

 
 
 
 

Заместитель начальника отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      М.М. Шилова 
 


